
COPIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Richiamati
il Decreto sindacale n. 1/2021 con cui, ex artt. 97 comma 4 lett. d del D.lgs. 267/2000 e 21

del Regolamento Uffici e servizi, il sottoscritto Segretario Comunale è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa con le conseguenti funzioni di gestione previste dal
combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 23.02.2021, immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto “Documento unico di programmazione semplificato 2021/2023.
Approvazione Nota di aggiornamento”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23.02.2021 immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023. Approvazione” in base alla quale
risultano idonei stanziamenti di entrata e di spesa;
la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 25.02.2021, immediatamente eseguibile, avente

ad oggetto “Assegnazione delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2021”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 11 del 26.01.2021 con la quale veniva affidato, ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), il servizio di Tesoreria per il periodo all’1.02.2021 al 31.12.2025
all’istituto di credito Intesa San Paolo Spa ( sede amministrativa in Torino – Piazza San Carlo, 156,
Codice Fiscale 00799960158 Partita IVA 11991500015) per l'importo di Euro 11.308,33.= oltre IVA,
ai sensi dell'art. 10 comma 4 del DPR n. 633/72 e successive comunicazioni;

Dato atto che l’affidamento è avvenuto in via d’urgenza ex art. 8, comma 1, Lee. A) del DL
76/2020 con determina a contrarre semplificata, rinviando ad ulteriore atto di confermare o
meno l’efficacia dell’affidamento a seguito del positivo esito dei controlli ex art. 80 D. Lgs.
56/2016 e dei costi della manodopera indicati in offerta, trasmessa alla ditta aggiudicataria e la
relativa risposta;

Dato atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016
da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che l’avvenuta aggiudicazione
deve quindi intendersi anche efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo Decreto
legislativo;

Atteso che il RUP ha esaminato le spiegazioni sui costi della manodopera prodotte e vista la stima
presuntiva del costo del personale come indicata nel Progetto per l'affidamento dei servizi di cui
in oggetto,  ha ritenuto congrui i costi indicati e rispettati i minimi salariali;

Richiamata la nota di comunicazione di avvenuta aggiudicazione intervenuta all’operatore
affidatario con nota n. 531 del 26.01.2021;

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE n. 92 del 22-04-2021

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 01/02/2021-31/12/2025. DETERMINA
DI AGGIUDICAZIONE



Dato atto che si è già provveduto all'acquisizione del CIG Z103056E36;

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

D E T E R M I N A

Di attestare l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione del servizio in oggetto, avvenuta con1)
determinazione n. 11 del 26.01.2021 all’istituto di credito Intesa San Paolo Spa ( sede
amministrativa in Torino – Piazza San Carlo, 156, Codice Fiscale 00799960158 Partita IVA
11991500015) per l'importo di Euro 11.308,33.= IVA esclusa, di cui Euro 0,00 per oneri relativi alla
sicurezza a seguito della comunicazione del positivo esito dei controlli effettuati dalla SUA –
Provincia di Treviso ;

Di dare atto che la documentazione afferente i controlli richiesti da SUA – Provincia di Treviso per2)
conto del Comune di Zenson di Piave è stata trasmessa dalla Provincia di Treviso in data
14.04.2021 ed è presente agli atti dell’ufficio;

Di disporre che l’affidamento dei lavori sarà perfezionato mediante stipulazione di contratto in3)
forma di scrittura privata, da stipularsi, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
entro sessanta giorni dalla data del presente provvedimento dando atto che non risulta necessario
rispettare il termine di stand still pari a 35 giorni previsto dal comma 9 dello stesso art. 32;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, “Legge semplificazioni”, l’esito dell’affidamento4)
non dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, in quanto inferiore a 40.000 Euro;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis,5)
comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

Di inserire il presente atto nell’elenco delle determinazioni che verrà pubblicato all’albo on-line6)
per 15 giorni consecutivi;

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nella sezione Amministrazione7)
Trasparente del sito istituzionale, ex D. Lgs. 33/2013;

IL RESPONSABILE
dott. Pierantonio Giuliani
(Segretario Comunale)

Sottoscrizione con firma digitale ex art.21 e 24 del D.lgs. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
(art. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e  ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine al presente atto attesta:
- la regolarità contabile  ex. art. 147 bis. D.Lgs. 267/2000 dell’azione amministrativa nella fase di formazione dell’atto;
- la copertura finanziaria ex. art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DI P.O. 1

2



Li ________________________________ f.to dott. Giuliani Pierantonio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che, in data odierna, copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio, per la durata di 15
giorni consecutivi.

Li ____________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Giuliani Pierantonio

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Li ____________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Giuliani Pierantonio

3



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

4


